

Espediente zk.: 1106/esp

2059.1 (ALOÑA) ZENBAKIDUN ONURADUN PUBLIKOKO MENDIAN KOKATZEN DIREN TELLAETXABOLA I-II eta PASTOROLA izeneko ARTZAI-TXABOLEN ERABILERA EMAKIDAJABETZA BITARTEZ ESLEITZEKO BALDINTZA ADMINISTRATIBOEN AGIRIA

1.- PLEGUAREN XEDEA

Pleguaren xedea da Aloñako 2059.1 zk.ko Onura Publikoko Mendian dauden Tellaetxabola I-II eta Pastorola izeneko artzaintza-txabolak erabiltzeko administrazio-emakidak esleitzeko oinarriak eta baldintzak arautzea. Emakida horien xedea aipatutako txabolak modu pribatiboan eta eskusiboki okupatzeko eskubidea da, abeltzaintza-jarduerarako erabiltzeko helburuarekin eta betebeharrarekin. Txabola horien erabilera pribatiboa administrazio-emakidaren modalitatean gauzatuko da, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamendua onartzen duen ekainaren 13ko 1372/1986 Errege Dekretuan, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legean, Herri Administrazioen Ondareari buruzko azaroaren 3ko 33/2003 Legean eta Aizkorri-Aratz aldeko Baliabide Naturalak Antolatzeke Plana arautzen duen apirilaren 4ko 75/2006 Dekretu autonomikoan ezarritakoaren arabera. (2006ko maiatzaren 19ko EHAA) eta Udal Ordenantza, 2022ko ekainaren 30eko Osoko Bilkuran onartua eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 2022ko uztailaren 29an argitaratua, artzainen txabolak onura publikoko mendietan artzaintza eta erabilera arautzen duena.

2.- LIZITAZIORA ATERATZEN DIREN TXABOLAK.

Administrazio-emakidaren xede diren bi txabola lote dira. Kontzesioa lote bakoitzerako egingo da, eta lote bakoitzean bi txabola daude: bat artzainaren ostaturako eta bestea abere txabolaren ostaturako.

1. LOTEA.- Tellaetxabola I-II (2 txabola)
2. LOTEA.- Pastorola (2 txabola)

3. HAUTATZEKO ETA ESLEITZEKO PROZEDURA

Emakida berrien esleipendunak hautatzeko eta esleitzeko, lizitazio-deialdi publikoa egingo da, eta administrazio-kontratazioaren prozedura irekiaren eta izapidetze arruntaren izapideak jarraituko ditu, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 154. artikulua eta ondorengoaren arabera. Esleipenerako, hainbat irizpide hartuko dira kontuan, SPKLren 145.3 artikulua.

4. LIZITATZAILEEN IZAERA

Lizitazio honetan parte hartu ahal izango dute jarduteko gaitasun osoa duten pertsona natural edo juridikoek, espainiarrek edo atzerritarrek, baldin eta ez badaude sartuta administrazioarekin kontratuak egiteko debeku-kasuetako batean, Sektore Publikoko Kontratuaren Legeko 71.

Pertsona naturalek edo juridikoek parte hartu ahal izateko, gutxienez 60 ardiko artaldea izan beharko dute, eta, gainera, Onura Publikoko Mendiak Aloñako 2059.1 zenbakiko Onura Publikoko Mendiko larreetan bazkatu beharko dute nahitaez. Baldintza horiek eta hurrengoak bertan dauden bitartean mantendu beharko dira.

Gainera,

- a.- Arloko araudiak artzaintza-jarduera garatzeko eskatzen dituen administrazio-baimenak.
- b.- Indarrean dagoen osasun-araudia eta animalien osasun-identifikazioari buruzkoa betetzea.
- c.- Abeltzaintza-jarduerari aplikatu beharreko higienari eta osasunari buruzko gainerako araudia betetzea.

Pertsona juridikoak kontratuaren esleipendun izan ahal izango dira soil-soilik baldin eta beren estatutuen edo sortze-arauen arabera berezkoak dituzten helburu, xede edo jarduera-eremuaren barruan badaude prestazioak.

5. EMAKIDAREN EREMUA

Emakidak barne hartuko du kontratuaren xede diren txabolen erabilera, Txosten teknikoan adierazitako erabilera eta helburuen arabera. Esleipendun gisa hautatutakoek emakida honen xede diren jabari publikoko ondasunen aprobeixamendu pribatiboaz gozatu ahal izango dute, Baldintza-agiri honen 1. paragrafoan aipatutako eremuko artzaintzari buruzko araudiari bete-betean men eginez.

Emakida banan-banan egingo da txabola-lote bakoitzerako, eta ezin izango da pertsona fisiko edo juridiko bera izan, lote bat baino gehiagoren esleipendun; beraz, lizitazioleek adierazi beharko dute zein txabola-lote eta lehentasun-hurrenkera dauden.

Horrez gain, txabolatik gertu dagoen lursail bat erabili ahal izango dute abisku, baratze, ustiapenerako zuhaitzi eta/edo oilategirako edo antzeko jardueretarako, Udal Ordenantzaren 20. artikulua, aldez aurretik idatziz eskatuta eta OPMren titularrak eta organo kudeatzaileak onar dezaten eskatuta.

7. EMAKIDAREN EPEA

Kontratuaren xede den emakidaren iraupena 5 urtekoa izango da, eta beste 5 urtez luzatu ahal izango da, betiere emakidaren titular izateko baldintza-agiri honetan araututako baldintzak betetzen badira. Bi urtean behin, emakida berrikusiko da, titularrak emakidaren titular izateko baldintzak betetzen dituen egiaztatuz.

Emakidaren xede diren erabilera pribatiborako baimenak bertan behera utzi ahal izango dira onura publikoko mendietan artzaintzari eta artzain-txabolak erabiltzeari buruzko udal-ordenantzan adierazitako arrazoiengatik. Emakidaren amaieran, edozein arrazoi dela eta, titularrak libre utzi beharko du erabili beharreko txabola Udalaren esku. Bestela, Udal Administrazioak erabaki dezake berak betearaztea kaleratzea administrazio-bidean. Emakidak jabetza-eskubidea salbu eta hirugarrenen kalterik gabe ematen dira.

8. EMAKIDAREN ARAUBIDE JURIDIKOA

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 9.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, hobetu beharreko negozio juridikoa lege horren esparrutik kanpo dago, jabari publikoko ondasunen gaineko emakidak baitira, eta haien berariazko legeriaren bidez arautu beharko dira, "lege honetako aginduak berariaz aplikatzekoak direla adierazten den kasuetan izan ezik", lege horren 4. artikuluan ezarritakoari kalterik egin gabe; artikulua horrek adierazten du kontratu horiek beren arau berezien bidez arautuko direla, eta lege honetako printzipioak aplikatuko direla sor daitezkeen zalantzak eta hutsuneak ebazteko.

Horri dagokionez, Toki Erakundeen Ondasunei buruzko Erregelamenduak, ekainaren 13ko 1372/1986 Dekretuaren bidez onartuak, 78.1 artikuluan administrazio-emakidaren mende egongo dira a) Jabari publikoko ondasunen erabilera pribatiboa, eta 2. paragrafoan, "emakidak lizitazioaren ondoren emango dira, hurrengo artikuluen eta toki-korporazioen kontratazioa arautzen duen araudiaren arabera". Horrenbestez, ondoriozta dezakegu emakidari aplikatu beharreko araubide juridikoa Toki Erakundeen Ondasunen Erregelamenduan jasotakoa dela, eduki substantiboari eta ondorioei dagokienez, eta Sektore Publikoko Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legeak arautzen duela, esleitzeko prozedurari eta moduari dagokienez. Beste alde batetik, Herri Administrazioen Ondareari buruzko azaroaren 3ko 33/2003 Legea Toki Administrazioari ere aplikatu dakioke, oinarritzko legedi gisa, Legeak berak ezartzen dituen aginduetan; besteak beste, 93. artikuluko 1. paragrafotik 4.era bitartekoak eta 94. artikulua, jabari publikoko emakidak emateko modua eta emakida horien titular izateko debekuak arautzen baitituzte.

Prestaketari, esleipenari, ondorioei eta iraungipenari dagokienez, agiri honetan ezarritakoaren arabera arautuko da, eta bertan aurreikusten ez denerako, honako hauek aplikatuko dira: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena; 1372/1986 Errege Dekretua, ekainaren 13koa, Toki Erakundeen Ondasunen Erregelamendua onartzen duena; 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa; 817/2009 Errege Dekretua, maiatzaren 8koa, eta 1098/2001 Errege Dekretua, urriaren 12koa, Herri Administrazioen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartzen duena, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen aurka ez doazen eta indarrean dagoen guztian; Udal Ordenantza, ekainaren 30eko Osoko Bilkuran onartua.

Baldintzak:

.- Emakidaren titularrak, emakidak irauten duen bitartean, emakidaren mantentze-lan arruntak bere gain hartuko ditu, eta ohiko mantentze-lanetatik kanpoko konponketak edo inbertsioak Oñatiko Udalaren kontura izango dira (Udal Ordenantzaren 22. artikulua)

.- Emakidaren titularrak garbi eduki beharko ditu txabola eta inguruak, eta sortzen dituen hondakinak edo zaborrak herrian ezarritako bilketa-guneetan utzi beharko ditu.

.- Ezin da azpierrementamendurik egin, ezta hirugarrenei laga ere, inolako kontzepturik gabe.

9.- EMAKIDAREN KANONA

.- Ordaindu beharreko kanona Ordenantza Fiskalean ezarritako prezio publikoa izango da.

KREDITUA EGOTEA

Kontratuak ez dio Udalari gasturik eragiten, diru-sarrerak baizik, eta, beraz, ez da aurrekontu-izendapenik behar.

10.- PROPOSAMENAK ETA ADMINISTRAZIO-AGIRIAK AURKEZTEA

10.1 Aurretiazko baldintzak

Interesdunen proposamenak lizitazioa arautzen duten baldintza-agirietara eta dokumentazioetara egokitu beharko dira, eta horiek aurkezteak esan nahi du interesdunak baldintzarik gabe onartzen dituela klausula edo baldintza guztien edukia, inolako salbuespenik edo erreserbarik gabe. Interesdun bakoitzak ezin izango du proposamen bat baino gehiago aurkeztu. Arau horiek hautsiz gero, berak sinatutako proposamen guztiak ez dira onartuko.

10.2 Eskaintzak aurkezteko lekua eta epea

Interesdun potentzial gehienak enpresa txikiak edo pertsona fisikoak izango direla ikusita, eta kasu honetan eskaintzak modu elektronikoa egiteko izan ditzaketen zailtasunak direla eta, paperezko eskaintzak aurkeztuko dira. Azken horiek itxitako bi gutun-azaletan aurkeztuko dira Oñatiko Udaleko Herritarren Arretarako Zerbitzuan. Proposamenak 30 egun naturaleko epean aurkeztu beharko dira, lizitazioaren iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik kontaktzen hasita, aipatutako epearen azken eguneko 14: 00ak arte. Lizitazio hau Udalaren web orrian eta Udalaren Iragarki Taulan ere iragarriko da, eskaintzak aurkezteko azken eguna adieraziz. Epe horretan, interesdunek espedientea aztertu ahal izango dute Herritarrei Arreta Emateko Zerbitzuaren bulegoan.

Web orrira sartzeko honako helbide hau erabiliko da: www.onati.eus. Toki horretan bertan, pleguak eta dokumentazio osagarria eskuratu ahal izango dira. Baldintza-agiriei edo, hala badagokio, artekariak eskatzen duten dokumentazio osagarriari buruzko informazio gehigarria proposamenak jasotzeko ezarritako azken eguna baino sei egun lehenago emango da, baldin eta eskaera proposamenak jasotzeko lehen adierazitako epea amaitu baino gutxienez 12 egun lehenago egin bada.

Proposamenak berariazko klausula administratiboen plegu honetan aurreikusitakora egokitu beharko dira, eta aurkezteak esan nahi du lizitatuzaileak baldintzarik gabe onartzen dituela klausula edo baldintza horiek, inolako salbuespenik eta erreserbarik gabe. Lizitatuzaile bakoitzak ezin izango du proposamen bat baino gehiago aurkeztu.

Arau horiek hautsiz gero, lizitatuzaileak sinatutako proposamen guztiak ez dira onartuko. Informazio publikoa eskuratzeari buruzko indarreko legerian eta esleipenaren publizitateari eta hautagaiei eta lizitatuzaileei eman beharreko informazioari buruzko SPKLren xedapenetan xedatutakoari kalterik egin gabe, lizitatuzaileek konfidentzialtat izendatu ahal izango dute eskaintzak egitean haiek emandako informazioaren zati bat, bereziki sekretu tekniko edo komertzialei eta alderdi konfidentzialei buruzkoa. Udalak ezin izango du informazio hori zabaltu lizitatuzailearen baimenik gabe.

Era berean, esleipena argitaratzeari eta kontratua formalizatzeari dagokienez, SPKLren 154. artikulua eskatzen duenaren arabera jokatu beharko da.

Arau horiek hautsiz gero, berak sinatutako proposamen guztiak ez dira onartuko.

Proposamenak aurkezteak interesduna administrazioarekin lotzen du, eta lizitatzailerik horrek baldintza-agiri honetako klausulak eta baldintzak baldintzarik gabe onartzen dituela uste du, inolako salbuespenik eta erreserbarik gabe. Proposamen bat aurkeztu ondoren, ezin izango da inola ere baztertu. Proposamenak isilpekoak izango dira, eta izaera hori bermatzen duten bitartekoak jarriko dira jendaurrean ireki arte.

10.3. Lizitatzailerik informazioa ematea

SPKLren 138. artikuluan aipatzen den informazio osagarria edo osagarria eskatu behar denean, administrazio kontratatzaileak gutxienez eskaintzak aurkezteko epea amaitu baino sei egun lehenago eman behar du informazio hori, betiere eskaera data hori baino gutxienez hamabi egun lehenago aurkezten bada. Eskaera hori fax-zenbakira edo lizitazio-iragarkian aurreikusitako helbide elektronikora egingo da.

10.4 Proposamenen edukia

Lizitazioan parte hartzeko proposamenak bi gutun-azal itxitan aurkeztuko dira, lizitatzailerik sinatuta. Gutun-azalaren izena eta "ARTZAINZAKO TXABOLAK HERRI-JABARIKO EMAKIDA KONTRATATZEKO LIZITAZIO-PROPOSAMENA, PROZEDURA IREKIAREN ETA OHIKO IZAPIDEEN BIDEZ" legenda jasoko dira gutun-azal horietan.

Gutun-azalaren izena honako hau da:

- «A» gutun-azala: administrazio-dokumentazioa.
- .- «B» gutun-azala: baloratu beharreko dokumentazioa

Gutun-azal bakoitzean sartu beharreko dokumentuek jatorrizkoak edo kopia kautotutak izan behar dute, indarrean dagoen legediaren arabera. Gutun-azal bakoitzaren barruan, honako dokumentu hauek sartuko dira, bai eta horien zerrenda zenbakitua ere:

Esleipen-lehiaketan parte hartzeko proposamenak (eskabideak eta beharrezko dokumentazioa) gutun-azal itxian aurkeztuko dira, aurretik aurre egiten bada, edo artxibo elektronikoa, plataformaren bidez aurkezten bada. Bi gutun-azal edo artxibo izango ditu, honako dokumentazio honekin:

A GUTUN-AZALA: ADMINISTRAZIO-AGIRIAK

" _____ jaunak/andreak, adinez nagusiak (NAN: _____), helbidea _____ (e) n duenak, artzaintza-txabolak erabiltzeko erabilera pribatiboko administrazio-ematikidak esleitzeko prozedura irekiaren deialdia ezagutu ondoren, bertan parte hartzeko baldintzak betetzen dituela adierazi du, eta proposamen bat aurkeztu du

| lehentasun-hurrenkera | Txabolaren izena/lotea |
|-----------------------|------------------------|
| | |

Administrazio Klausula Partikularren Plegua erabat onartuz, eta txabolaren esleipendun suertatuz gero, onura publikoko mendietan artzaintza eta artzain-txabolen erabilera arautzen duen Udal Ordenantzak eta aplikatu beharreko legeriak ezartzen dituzten betebeharrak onartuz.

Lekua, data eta sinadura.

B GUTUN-AZALA: Proposamenak baloratzeko erabiliko den dokumentazioa beste gutun-azal batean aurkeztuko dute lizitatzailerik.

1. Nekazaritza-ustiategien erregistro osoa: ustiategiari lotutako lurren zerrenda, azienda-txabola eta ustiategiaren datu ekonomikoak.
2. Hala badagokio, kalitate-bereizgarriekin lotutako dokumentazioa: jatorri-deituraren ziurtagiriak, nekazaritza ekologikoa, etab.
3. Hala badagokio, nagusiki nekazaritzat jotzen dela egiaztatzen duen dokumentazioa (ATP).

11.- PLEGU HONEN PUBLIZITATEA, DEIALDIAN PARTE HARTZEKO PROPOSAMENAK AURKEZTEKO EPEA ETA MODUA.

Zure jarduerari buruzko informazioaren gardentasuna eta sarbide publikoa bermatze aldera, Udal honek webgune hau izango du: <https://www.onati.eus>.

Lizitazio-epeen zenbaketan eraginik izango ez duten informazio-ondorio hutsetarako, kontratazio-organoak lizitazioa iragarri ahal izango du egokitzen dituen komunikabideetan.

Interesdunen proposamenak isilpekoak izango dira, eta horiek aurkezteak esan nahi du lizitatuak baldintzarik gabe onartzen dituela deialdi hau arautzen duten baldintza-agirietako baldintza tekniko eta administrazio-klausula berezi guztien edukia.

11.1 - Proposamenak AURREZ AURRE aurkezteko tokia eta modua

Aurrez aurreko proposamena bi gutun-azal itxitan aurkeztuko da, eta honako leku hauetan entregatuko dira:

- a) Herritarrentzako Arreta Zerbitzuan, bulegoetako ordutegian, astelehenetik ostiralera.
- b) Era berean, proposamenak aurkeztu ahal izango dira, artikulua honetan ezarritako beste edozein modutan. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- c) Proposamenak postaz bidaltzen direnean, lizitatuak posta-bulegoan justifikatu beharko du bidalketaren ezarpen-data, eta kontratazio-organoari jakinarazi beharko dio eskaintza posta elektronikoz bidali duela (idazkaritza@onati.eus). Espediente-zenbakia, kontratuaren xedearen titulu osoa eta eskuraketan zein postutara aurkeztu den eta interesdunaren izena adierazi beharko ditu. Gutun-azala kanpoan identifikatuta aurkeztuko da, zein lizitaziotara aurkeztu diren adierazita, lizitatuak edo haren ordezkariak sinatuta eta enpresaren izen-abizenak edo izen soziala adierazita.

12. ESLEITZEKO IRIZPIDEAK

Emakida esleitzeko eskumena duen organoaren Laguntza Teknikoko Organoak lehentasuna emango die eskabideei, honako hurrenkera-irizpide hauei jarraituz:

1.- Nagusiki nekazari izatea (ATP)

Nekazari bat ATP izaera du, hau da, bere lanbide nagusia nekazaritza da, baldin eta bere ustiategian garatzen duen nekazaritza-jardueraren urteko errenta osoaren % 50 lortzen badu gutxienez, eta urteko guztizko lan-denboraren % 50 edo gehiago ustiategiarekin zuzenean lotutako jardueretara bideratzen badu, nekazaritzako lan-unitateen arabera. Azken baldintza hori betetzen dela egiaztatzeko, pertsona bakoitzak urtean gehienez 2.700 lanordu egin ditzakeela joko da. Beraz, nekazaritza-jardueratik kanpo 1.350 lanordu baino gehiago egiten dituenak ezingo du inolaz ere ATPren betekizuna bete, nekazaritzako lan-unitateak alde batera utzita. Nekazaritza-jardueratzat hartuko dira nekazaritzako, abeltzaintzako edo basogintzako produktuak lortzeko beharrezkoak diren lanak, horien eraldaketa, ontziratzea eta salmenta barne, betiere ustiategiaren barruan egiten badira, bai eta ustiategia mantentzeko lanak ere.

Hori egiaztatzeko, honako hauek aurkeztu beharko dira:

- errenta-aitorpena nahitaez sartu behar da eskatzaileak aitortutako nekazaritza eta abeltzaintzako jarduerari buruzko eranskinean.
- kanpoan lan egiten badu, lan-kontratua, urtean zenbat ordu egiten dituen ikusteko.

- Gizarte Segurantzaren ziurtagiria, Autonomoen Erregimen Bereziko epigrafe edo nekazaritza-jarduera batean alta emanda dagoela egiaztatzen duena.

2. Artaldea

Nekazaritzako ustiategiaren titularra den eskatzailearen ardi kopuru handiagoa. Kopuru berean, nekazaritza eta abeltzaintzako jarduerengatik nekazaritzako lan-unitate gehien dituenari emango zaio lehentasuna.

Hori egiaztatzeko, honako hauek aurkeztu beharko dira:

- Nekazaritzako ustiategiaren dedikazioa Eskualdeko Nekazaritza Bulegoaren ziurtagiriaren bidez egiaztatuko da, datu ekonomikoen arabera.

3. Kalitatearekin lotutakoak

Ustiapena kalitate-bereizgarrietara, jatorri-deituretara edo ekoizpen ekologikoaren ziurtagirietara bideratuta duten ekoizpenei emango zaie lehentasuna.

Hori egiaztatzeko, honako hauek aurkeztu beharko dira:

- egiaztapen horien froga-agiriak

Berdinketa gertatuz gero, zozketa egingo da.

13. ESKUMENA

Alkateak du eskumena lizitazio hau egiteko eta espedientea izapidetzeko, azaroaren 8ko 9/2017 Legeak onartutako Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen Bigarren Xedapen Gehigarriaren 9. apartatuarekin bat etorritik, eta, berariaz eskuordetuta, nekazaritza-auzoetako eta Ingurumeneko zinegotziak.

14. LAGUNTZA TEKNIKOKO ORGANOA

Lizitazio honetarako eskumena duen gobernu-organoaren laguntza teknikoko organoa honela osatuko da:

Lehendakaria: Udaleko alkatea edo hark eskuordetzen duen zinegotzia

Kideak:

Udaleko idazkaria edo legez ordezkatzen duen funtzionarioa.
Kontu-hartzaileak, edo haren legezko ordezko funtzionarioak. Barne Araubideko zerbitzuburuak.
Nekazaritza eta ingurumeneko teknikaria

Idazkari jardungo duen Administrazio Orokorreko teknikaria.

15. PROPOSAMENAK IREKITZEA, ESKAINTZAK SAILKATZEA ETA ADMINISTRAZIO-EMAKIDA ESLEITZEA

Proposamenak aurkezteko epea amaituta, Laguntza Teknikoko Organoa (aurrerantzean, AGB) garaiz eta behar bezala aurkeztutako dokumentuak kalifikatzeko eratu da. Proposamenak AGBk irekiko ditu ekitaldi publikoan, eta alde zuzenetik Udaletxeko iragarki-oholean eta Udalaren web-orrian iragarriko da zein egun eta ordutan egingo diren.

Lehenik eta behin, AGBk A) gutun-azala irekiko du ekitaldi pribatuan, garaiz eta behar bezala aurkeztutako proposamenei dagokienez.

AGBk, gutun-azal honetan jasotako dokumentazioa kalifikatu ondoren, kontratazio honetako hautaketa-irizpideekin bat datozen enpresak zehaztuko ditu, eta berariaz adieraziko ditu lizitazioan onartutakoak, baztertutakoak eta baztertzeko arrazoiak. Halaber, bileraren aktan jasoko da aurkeztutako dokumentazioan akatsak edo omisioak zuzentzeko lizitatuzaileei egindako errekerimendua.

Aurkeztutako dokumentazioan zuzendu daitezkeen akats materialak eta omisioak egoera horretan dauden lizitatuzaileei jakinaraziko zaizkie, eta gehienez hiru egun balioduneko epea emango zaie horiek zuzentzeko. Emandako epean aurkeztutako dokumentazioaren akatsak edo omisioak zuzentzen ez dituen lizitatuzailea esleipen-prozeduratik kanpo geratuko da behin betiko, eta egintza hori izapide kualifikatua izango da, eta, beraz, errekurtsioa aurkez daiteke.

Aurkeztutako proposamen guztiak onartu badira, ekitaldi berean eta jendaurreko bilkuran lizitatuzaileen proposamena jasotzen duen B) gutun-azala irekiko da.

AGBk egokitzat jotzen dituen txostenak eta aholkularitza jaso ondoren, agiri honetan adierazitako balorazio-irizpideak aplikatuz aurkeztutako proposamen bakoitzerako lortzen den puntuazio haztatua emango dio organo horrek.

Proposamenen balorazio osoa amaitu ondoren, AGBk aurkeztutako eta onartutako eskaintzen sailkapena proposatuko du, bai eta egoki irizitako lote bakoitzerako esleipen-proposamena ere. Proposamena kontratazio-organoari helaraziko dio, aktarekin batera.

Puntuazio bera lortzen duten bi proposamen edo gehiago aurkezten badira, SPKLren 147.2 artikuluan adierazitako berdinketa hausteko irizpideak aplikatuz erabakiko da esleipena.

Kontratazio-organoak eskaintzak sailkatzeari buruzko ebazpena emango du, lortutako balorazioaren arabera, handienetik txikienera, eta eskaintza aurkeztu duen lizitatuzaileari eskatuko dio hamar egun balioduneko epean, errekerimendua jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duten agiriak aurkez ditzala, bai eta baldintza teknikoaren pleguko 4. klausula honetan adierazitako gainerako agiriak ere.

16.- BERMEA

BEHIN-BEHINEKO BERMEA. - Ez da eskatzen

BEHIN BETIKO BERMEA:

Irabazleek 300 euroko bermea eratu dela egiaztatu beharko dute.-

Berme hori honako modu hauetakoren batean eman ahal izango da: a) Eskudirutan edo baloreetan. Balore horiek zor publikokoak izango dira beti, eta, kasu bakoitzean, lege hau garatzeko arauetan ezarritako baldintzak bete beharko dira. Idatzitako baloreen eskudirua eta ibilgetze-ziurtagiriak Gordailuen Kutxa Nagusian edo Ekonomia eta Ogasun Ordezkaritzetan kokatutako haren sukurtsaletan gordailutuko dira, edo ondorioak izan behar dituzten autonomia-erkidegoetako edo toki-erakunde kontratatzaileetako kutxa edo establezimendu publiko baliokideetan, lege hau garatzeko arauetan ezarritako moduan eta baldintzetan, atzerrian egiten diren kontratueterako xedatutakoari kalterik egin gabe. b) Lege hau garatzeko arauetan ezarritako moduan eta baldintzetan Espainian jarduteko baimena duten banku, aurrezki-kutxa, kreditu-kooperatiba, kreditu-establezimendu finantzario eta elkarrekiko bermerako sozietateetako batek emandako abalaren bidez, a) letran adierazitako establezimenduetan gordailutu beharko da. c) Kauzio-asegurua kontratuaren bidez, kontratu hori formaren eta baldintzen arabera eginda. Aseguruaren ziurtagiria aurreko a) letran adierazitako establezimenduetan entregatu beharko da.

17. EMAKIDA FORMALIZATZEA

Emakida administrazio-agiri batean formalizatuko da, eta bertan transkribatuko dira bi aldeen eskubideak eta betebeharrak, Baldintza Teknikoen Pleguan eta onura publikoko mendietan artzain-txabolen artzaintza eta erabilera arautzen duen Udal Ordenantzan ezarritakoaren arabera.

Alderdietako edozeinek eska dezake emakida-agiria eskritura publikoan jasotzea, eta, kasu horretan, bere kontura izango dira sortzen diren gastuak.

18. ADMINISTRAZIOAREN PRERROGATIBAK:

Kontratazio-organoak, SPKLren 190 artikulua honako prerrogatiba hauek ditu:

- a) Kontratua interpretatzea.
- b) Hura betetzeak sor ditzakeen zalantzak argitzea.c) Interes publikoko arrazoiengatik kontratua aldatzea.
- d) Kontratua gauzatzearen ondorioz kontratistari egotz dakioken erantzukizuna deklaratzeko.
- e) Kontratuaren betearazpena etetea.
- f) Kontratua suntsiaraztea eta horren ondorioak zehaztea.

Era berean, kontratazio-organoak kontratistek egindako jarduerak ikuskatzeko ahalmena du kontratua gauzatzen den bitartean, SPKLn ezarritako baldintzetan eta mugekin.

19.- EMAKIDAREN EBAZPENEA

Plegu honetan eta SPKLren 211. eta 294. artikuluetan adierazitako kasuetan suntsiaraziko da kontratua, eta kontratazio-organoak erabakiko du, ofizioz edo kontratistak eskatuta. Kontratua suntsiaraztearen ondorioak SPKLren 295. artikuluan ezarritakoaren arabera arautuko dira.

20.- KONFIDENTZIALTASUNA ETA DATUEN TRATAMENDUA

Kontratuaren ezaugarriak kontuan hartuta ere, ez da aurreikusten enpresak hirugarrenen datuak tratatu behar izatea, enpresa esleipendunak (datuen tratamenduaren arduraduna den aldetik) eta bertako langileek, osotasun eta konfidentzialtasun printzipioak betez, eskuragarri dituzten datu pertsonalak segurtasun egokia bermatzeko moduan tratatu behar dituzte, baimenik gabeko tratamenduaren edo legez kontrako tratamenduaren aurkako babesa barne, baita horien ustekabeko galeraren, suntsiketaren edo kaltearen aurkako babesa ere, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan eta REGLn ezarritakoaren arabera egokiak diren neurri teknikoak edo antolakuntzakoak aplikatuz.

Sinadura elektronikoaren datan

I. ERANSKINA

LIZITATZAILEAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA, ADMINISTRAZIO PUBLIKOEKIN KONTRATATZEKO DEBEKURIK EZ DUELA ADIERAZTEN DUENA, SPKLren 140.1 a) ARTIKULUAREN ARABERA.

_____ jaunak/andreak (NAN zk.: _____; helbidea: _____; telefono-zk.: _____), NIRE ERANTZUKIZUNPEAN AITORTZEN DUT sinatzailea ez dagoela artikulua honetako ezein egoeratan: SPKLko 71 eta, bereziki, egunean ditu indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak.

Data eta sinadura

